
PRAVILNIK o dodjeljivanju nagrada za sportska postignuća 1

Na temelju članka 47. Statuta Hrvatskog judo saveza, Upravni odbor HJS je na sjednici održanoj 01. 
listopada 2011. godine, u Puli, donio je 
 

PRAVILNIK 
ZA DODJELJIVANJE NAGRADA ZA 

ŠPORTSKA POSTIGNUĆA 
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji za dodjeljivanje nagrada za športska postignuća (u daljnjem tekstu: 
(nagrade HJS), na službenim međunarodnim natjecanjima Međunarodnog olimpijskog odbora, Europskog 
olimpijskog odbora, Svjetske judo federacije i Europske judo unija, u jednoj kalendarskoj godini. 
 
Nagrade HJS se dodjeljuju osobama u smislu jednokratnih novčanih iznosa, te postupak i način njihova 
dodjeljivanja. 

 
Članak 2. 

 
II. KRITERIJI ZA DODJELJIVANJE NAGRADA HJS 
Športska natjecanja i športska postignuća za koja se dodjeljuju nagrade HJS 
 
1. U seniorskom uzrastu smatraju se medalje (zlatna, srebrne i brončane medalje) osvojene na ljetnim 
olimpijskim igarama, svjetskom prvenstvu i europskom prvenstvu. 
 
2. U mlađe seniorskom uzrastu smatraju se medalje (zlatna, srebrne i brončane medalje) osvojene na 
europskom prvenstvu. 
 
3. U juniorskom uzrastu smatraju se medalje (zlatna, srebrne i brončane medalje) osvojene na svjetskom 
prvenstvu i europskom prvenstvu. 
 
4. U kadetskom uzrastu smatraju se medalje (zlatna, srebrne i brončane medalje) osvojene na svjetskom 
prvenstvu, europskom prvenstvu, olimpijskim igrama mladih i europskom ljetnom festivalu mladih. 

 
Članak 3. 

 
III. OSOBE KOJIMA SE DODJELJUJU I OSOBE KOJIMA SE MOGU DODIJELITI NAGRADE HJS 
 
Nagrade iz članka 2. ovog Pravilnika dodjeljuju se športašicama i športašima (u daljnjem tekstu: športaši) i 
trenerima (izbornik, nacionalni trener, klubski trener),  (u daljnjem tekstu: treneri). 

 
Članak 4. 

 
IV. NOVČANI IZNOSI DRŽAVNIH NAGRADA 
 
Nagrade HJS dodjeljuju se u iznosima navedenim u Tablici novčanih iznosa nagrada HJS za športska 
postignuća, koja je sastavni dio ovog Pravilnika (u daljnjem tekstu: Tablica). 
 

Članak 5. 
 
Ako športaš osvoji više medalja na različitim natjecanjima u istom uzrastu, dodjeljuje se nagrada HJS kao da 
je osvojena samo jedna medalja, i to najvišeg reda. 
 
Ako športaš osvoji više medalja na različitim natjecanjima i u različitim uzrastima, njegovom treneru 
dodjeljuje se nagrada HJS kao da je osvojena samo jedna medalja, i to najvišeg reda. 
 

 



PRAVILNIK o dodjeljivanju nagrada za sportska postignuća 2

Članak 11. 
 
Sredstva za dodjelu nagrada HJS propisanih ovim Pravilnikom osiguravaju se sukladno mogućnostima u 
proračunu HJS. 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12. 
 

Tumačenje ovog Pravilnika daje Upravni odbor HJS. 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja od strane Upravnog odbora HJS. 
 

* * * 
 
Pula, 01. listopad 2011. 
 

 
HRVATSKI JUDO SAVEZ 

Predsjednik 
Dr.sc. Sanda Čorak, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PRAVILNIK o dodjeljivanju nagrada za sportska postignuća 3

 
 

TABLICA 
novčanih iznosa nagrada HJS športska postignuća 

– izraženo u kunama – 
 

UZRAST SENIORA (olimpijske igre) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 
ZLATO 20.000,00 10.000,00 
SREBRO  17.000,00 8.500,00 
BRONCA 15.000,00 7.500,00 

UZRAST SENIORA (svietsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 
ZLATO 17.000,00 8.500,00 
SREBRO  14.000,00 7.000,00 
BRONCA 11.000,00 5.500,00 

UZRAST SENIORA (europsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 
ZLATO 14.000,00 7.000,00 
SREBRO  11.000,00 5.500,00 
BRONCA 8.000,00 4.000,00 
 
 

UZRAST MLAĐIH SENIORA (europsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 

ZLATO 11.000,00 5.500,00 
SREBRO  8.000,00 4.000,00 
BRONCA 5.000,00 2.500,00 
 
 

UZRAST JUNIORA (svjetsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 

ZLATO 11.000,00 5.500,00 
SREBRO  8.000,00 4.000,00 
BRONCA 5.000,00 2.500,00 

UZRAST JUNIORA (europsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 

ZLATO 8.000,00 4.000,00 
SREBRO  5.000,00 2.500,00 
BRONCA 3.000,00 1.500,00 
 
 

UZRAST KADETA (svjetsko prvenstvo) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 

ZLATO 6.000,00 3.000,00 
SREBRO  4.500,00 2.225,00 
BRONCA 2.500,00 1.250,00 

UZRAST KADETA (europsko prvenstvo, OIM i EYOF) 
VRSTA MEDALJE ŠPORTAŠ TRENER 

ZLATO 5.000,00 2.500,00 
SREBRO  3.500,00 1.750,00 
BRONCA 2.000,00 1.000,00 
 


